для юридических лиц

ДОГОВОР № _____

                                                      купли-продажи акций

г. Арзамас                                                                                         «_____»________________2012 г.

Открытое  акционерное  общество  «Рикор Электроникс»,  ОГРН  1025201335279,  находящееся  по  адресу:  607232, Нижегородская область, г. Арзамас, ул. Победы, д. 9,  в лице  Генерального директора Шперлинга Андрея Васильевича,  действующего на  основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны, и  ___________________________________________

____________________________________________________________________________________,                                                                                                   полное наименование в соответствии с Уставом, включая организационно-правовую форму

юридическое лицо, учрежденное и действующее в соответствии с законодательством ________________________________________________ОГРН_______________________________,  находящееся по адресу: ________________________________________________________________
в лице ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                    ФИО (полностью), наименование документа, серия, номер, кем и когда выдан

действующего на основании ______________________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», с другой стороны,  в  дальнейшем  именуемые  «Стороны»,  заключили  настоящий  договор  купли-продажи  акций  («Договор»)  о  следующем:

                                                         1.  Предмет Договора

1.1.     Продавец  обязуется  передать  Покупателю,  а  Покупатель  обязуется  принять  и  оплатить  следующие  именные

         акции (далее «Акции»):

          Эмитент: Открытое акционерное общество «Рикор Электроникс» (ОГРН 1025201335279)
          Тип Акций: акции обыкновенные именные

          Форма выпуска: бездокументарная
          Государственный регистрационный номер выпуска Акций:  1-01-10006-Е
          Номинальная стоимость одной Акции:  1 (один) рубль
         КоличествоАкций:_______________(_________________________________________)                        размещенных обыкновенных именных акций Эмитента

          Цена одной Акции: 80 (восемьдесят) рублей.

1.2.    Стороны считают условие настоящего Договора о количестве акций существенным условием Договора.

1.3.     Покупатель обязуется уплатить  Продавцу   общую   покупную  цену Акций  в размере   _________________(_________________________________________________________) рублей.

1.4.     Продавец  гарантирует,  что  Акции,   указанные  в  п.  1.1.  настоящего  Договора,  принадлежат  ему  на   праве собственности     (находятся   в   доверительном   управлении),      полностью   оплачены,   свободны   от   каких-либо  ограничений  на  передачу,  обременений,  а  также  от  любых  прав  и  притязаний  третьих  лиц  (включая  право залога), не находятся под арестом и не являются предметом судебных или иных разбирательств.

1.5.     Продавец  подтверждает,  что  им  получены  все  одобрения  и  (или)  согласования  и  разрешения  (в  том  числе  со стороны  компетентных  органов  управления  Продавца),  необходимые  в  соответствии  с  законодательством, уставом и иными документами Продавца для заключения настоящего Договора.

                                                                    2.   Обязательства Сторон

2.1.     Покупатель  обязуется     уплатить  Продавцу  общую  покупную  цену  Акций,  указанную  в  п.  1.3. Договора,  не позднее  15  (пятнадцати)  календарных  дней  с  даты  внесения          записи  о  зачислении   Акций  на   лицевой  счет Покупателя  в  реестре  владельцев  ценных  бумаг  Покупателя  («Реестр») в  случае  надлежащего  исполнения Продавцом обязательств, предусмотренных в пункте 2.2 Договора. Оплата Акций осуществляется в рублях путем          перечисления на банковский счет Продавца, указанный в п. 8.1 Договора.

2.2.     Продавец обязуется:

2.2.1.  Выполнить  все  действия,  необходимые для перевода Акций в количестве, указанном в пункте 1.1. настоящего Договора,  на лицевой счет Покупателя после подписания настоящего Договора купли-продажи акций обеими Сторонами. В передаточном распоряжении (графа «Основание для внесения записи в реестр») должен быть обязательно указан уникальный          номер настоящего Договора, предусмотренный выше, а также наименование Продавца.

2.2.2.   С момента подписания настоящего Договора не производить никаких действий, направленных на обременение Акций или на отчуждение Акций в пользу любого третьего лица, кроме Покупателя.
2.3.     Нарушение  Продавцом  условий,  указанных  в  пункте  2.2.1.   настоящего  Договора,  является  существенным для Покупателя.

                                                 3.        Ответственность сторон

3.1.     В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Стороной своих обязательств по настоящему Договору такая Сторона несет ответственность в соответствии с действующем законодательством Российской Федерации.

                                                         4.       Форс-мажор

4.1.     Стороны  освобождаются  от  ответственности  за  неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения  обязательств  по  настоящему   Договору,   если   такое   неисполнение   или   ненадлежащее   исполнение   вызвано   обстоятельствам  непреодолимой силы, то есть чрезвычайными и непредотвратимыми при данных условиях обстоятельствами.

                                    5.  Применимое право и порядок рассмотрения споров

5.1.     Настоящий  Договор  регулируется  и  толкуется  в  соответствии  с  действующим  законодательством  Российской  Федерации.

5.2.     Все споры и разногласия по настоящему Договору или в связи с ним решаются Сторонами путем переговоров.

5.3.     В  случае  невозможности  решить  разногласия  путем  переговоров,  они  подлежат  рассмотрению  в  судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

                                                    6.  Срок действия Договора

6.1.     Настоящий Договор действует до окончания исполнения сторонами своих обязательств.

                                                         7.  Прочие условия

7.1.  Права на Акции переходит от Продавца к Покупателю с момента зачисления Акций на лицевой счет Покупателя  в Реестре.

7.2.    Одновременно с переходом прав на Акции к Покупателю переходят все права, закрепленные Акциями.

7.3.     Расходы, связанные с перерегистрацией прав на Акции в Реестре, несет Продавец.

7.4.     Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны  уполномоченными представителями Сторон.

7.5.     Ни  одна  из  Сторон  не  вправе  уступать  свои  права  и  обязательства  по  настоящему  Договору  без  письменного согласия другой Стороны.

7.6.     Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

                                                 8.  Реквизиты и подписи Сторон

8.1.

         Продавец: ______________________________________________________________________
         Способ направления Договора:

         (    - по следующему почтовому адресу:

_________________________________________________________________________________
                                            страна, индекс, область, город/поселок, район, улица, дом, корпус, квартира

        (     - или лично Продавцу (или его уполномоченному представителю) в г. Арзамас

         Банковские реквизиты Продавца:

         Наименование получателя:_________________________________________________________

         ИНН  Получателя:  _______________________________________________________________
         КПП  Получателя:  _______________________________________________________________

         Наименование Банка получателя:___________________________________________________

         РАСЧЕТНЫЙ СЧЕТ:______________________________________________________________

         БИК:________________________________________________________________________

         КОР/СЧЕТ:________________________________________________________________

8.2.    Покупатель: ОАО «Рикор Электроникс»

ИНН 5243001622 КПП 524301001

          ЗАО Комбанк «Арзамас» г. Арзамас

Р/СЧ № 40702810300000000321

БИК 042204757

КОР/СЧ № 30101810300000000757

                                 Продавец                                                        Покупатель
__________________/  _____________________/ ____________________/__________________ /

                  подпись                                   Ф.И.О.                                   подпись                                       Ф.И.О.

                                                                 М.П.                                                            М.П.